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Videre proces  

Inddragelse 

Det er en stor forandringsopgave at udarbejde forslag til ny 
skolestruktur. For at skabe en bæredygtig løsning og gode 
forudsætninger for en vellykket implementering af en ny 
skolestruktur, vil der være behov for lokal inddragelse og ejerskab. 
Der er en lang række af lokale aktører, som vil blive berørt direkte af 
en ny skolestruktur (elever, forældre, skoleledere, lærere, pædagoger, 
områdeledelser m.fl.). Repræsentanter for disse grupper kan med 
fordel være med til at finde løsninger for en ny struktur. De har lokal 
viden og indsigt, som er af betydning for at finde de bedste løsninger 
for skolerne. Derfor vil en omfattende inddragelse finde sted, hvis det 
besluttes, at der udarbejdes løsningsforslag for en ny struktur. Der er 
også en række øvrige aktører, som har interesse i projektet (faglige 
organisationer, foreninger som Brug Folkeskolen, lokaludvalg, 
borgere m.fl.). De skal ligeledes involveres og/eller informeres. 

Politisk proces 

Herunder fremgår forslag til den politiske proces i BUU for 
behandling af løsningsforslag til ny skolestruktur.  

 Arbejdet igangsættes 24. april under forudsætning af, at BUU 
godkender nærværende indstilling.  

 På budgetseminar i august 2019 behandler BUU 
beslutningsoplæg  

 BUU behandler skolestruktur på BUU-møder i 
efteråret/vinteren mhp. at give retning for de konkrete 
løsningsforslag. 

 På BUU’s budgetseminar i februar 2020 fremlægges 
løsningsforslag til ny skolestruktur. Det besluttes, om der er 
tale om investeringscases eller effektiviseringsforslag.  

 Eventuelle investeringscases skal vedtages af BUU inden OFS 
19/20 og effektiviseringsforslag ved 2. behandling af 
budgetforslag 2021. Forslagene sendes herefter i høring.  

 Offentlig høring i maj-juni 2020.  
 På BUU-møde i august 2020 fremlægges endelige forslag. 

Såfremt udvalget ønsker at gå videre, vil de endelige forslag 
indgå i budgetforhandlingerne i september 2020. 



 
 

 
Side 2 af 2 

 I 2021 kan de vedtagne forslag implementeres. 

Sideløbende med ovenstående forløb udarbejdes alternative 
effektiviseringsforslag/investeringscases, der kan lægges frem mhp. 
godkendelse, hvis forslag til ny skolestruktur forkastes. 

 

 
 


